(наименование представительного органа муниципального образования)

РЕШЕНИЕ

от «___» __________20___года                                                                  №_______

(место принятия)

О РАЗМЕРЕ И ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ НАДБАВКИ ЗА ВАХТОВЫЙ МЕТОД РАБОТЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ
(наименование муниципального образования)
В соответствии со статьями 144, 302 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь пунктом ___ части ___ статьи ___ Устава (наименование муниципального образования), (наименование представительного органа муниципального образования) решил(-а):

1. Утвердить Положение о размере и порядке выплаты надбавки
за вахтовый метод работы в органах местного самоуправления
и муниципальных учреждениях (наименование муниципального образования), согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение (наименование представительного органа муниципального образования) (указываются реквизиты ранее принятого муниципального правового акта, регулирующего данные правоотношения).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (если иной порядок не установлен Уставом муниципального образования).

4. Настоящее решение опубликовать (указывается источник официального опубликования).

Глава (наименование

муниципального образования)             (подпись, Ф.И.О., последнее при наличии)
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению (наименование представительного органа муниципального образования)
от «__»_______20__года №___

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЗМЕРЕ И ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ НАДБАВКИ ЗА ВАХТОВЫЙ МЕТОД РАБОТЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ (наименование муниципального образования)
1. Настоящее Положение устанавливает размер и порядок выплаты надбавки за вахтовый метод работы лицам, работающим в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях (наименование муниципального образования) (далее – организации).

2. Работникам организаций, выполняющим работы вахтовым методом,
за каждый календарный день пребывания в местах производства работ в период вахты, а также за фактические дни нахождения в пути от места нахождения организации или пункта сбора до места выполнения работы и обратно выплачивается взамен суточных надбавка за вахтовый метод работы в размере 50 процентов месячной тарифной ставки, оклада (должностного оклада). Размер надбавки не должен превышать размер установленной нормы расходов на выплату суточных, предусмотренных работникам организаций, за каждый день их нахождения в служебной командировке на территории Российской Федерации.

3. Исчисление надбавки за месяц производится путем деления месячной тарифной ставки, оклада (должностного оклада) работника на количество календарных дней соответствующего месяца и умножения на сумму календарных дней пребывания работника в местах производства работ в период вахты и фактических дней его нахождения в пути от места расположения организации или пункта сбора до места выполнения работы и обратно в этом месяце и на установленный в пункте 2 настоящего Положения размер надбавки.

4. Надбавка начисляется без применения районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также в остальных районах Севера, где установлены районные коэффициенты.

5. За каждый день нахождения в пути от места нахождения организации или пункта сбора до места выполнения работы и обратно, предусмотренные графиком работы на вахте, а также за дни задержки в пути
по метеорологическим условиям или по вине транспортных организаций работнику выплачивается дневная тарифная ставка, часть оклада (должностного оклада) за день работы (дневная ставка).

_______________